PODER LEGISLATIVO

%

N

AN

n

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO
SUR

LEGISLADORES

N 483 PERIODO LEGISLATIVO

EXTRACTO

2006

P.E.P. NOTA N° 381/06 ADJUNTANDO DTO. PROVINCIAL

N° 1506/04 QUE RATIFICA CONVENIO N° 9274, REF. A REALIZACION

DE ACCIONES ACADEMICAS RELATIVAS A LA GASTRONOMIA, SUS-

CRIPTO CON LA FUNDACION DEL INSTITUTO ARGENTINO DE GAS-

TRONOMIA (LA.G.).

Entro en la Sesion 07/12/06

Girado a la Comision 4

N°:

Orden del dia N°:




%
A\

\\

6%/7/,;;_ . rv . LEGISLATIVO
N 7 PRESIDENCIA
Z
N /

@WM@@%@M?@W ntarticen
6]6@6/6/%2&‘5@0@2%4 _ 2=l=0

HORA: V(.10

Rgpiblica ‘%‘WM" JMM

-4

-

N -L':‘.l;,' RIETARIA LEGISLATIVA ./'1 GOB
(oo ]/

IMESA DE ENTRADA

SRR LEGISLATIVO } - - ' NOTA N° B 8 ﬁ %
&

SHUAIA, {3 HOV. 2006

.........

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en mi carédcter de
Gobernador de la Provincia de Tierra del Fuego, Antdrtida e Islas del Atléntico
Sur, con el objeto de elevarle fotocopia autenticada del Decreto N°1506/04, por el .
cual se ratifica el Convenio registrado bajo el N° 9274 celebrado con la Fundacion
del Instituto Argentino de Gastronomia (I.A.G.), a los efectos establecidos por los
articulos 105° Inciso 7° y 135° Inciso 1° de la Constitucion Provincial

Sin otro particular, saludo a Ud., con atenta y distinguida

consideracién.-
AGREGADO:
lo indicado
en el texto
A~
HUGO OMAR COCCARQO
GOEZRNADOR
A LA SENORA -

VICEPRESIDENTE 1°

A CARGO DE LA PRESIDENCIA

DE LA LEGISLATURA PROVINCIAL
Dfia. Angelica GUZMAN

S/D.- | ‘ -
@w I\ . chj\[]\f\&

4 W{MUZMA \
Leg Al
Vicepre % 1° AJC Presiden

poder Legislativa———d—"""""

Qs Hles SWotvines, &Wf‘“‘{,}” @Ww/»de/@(wx/m% %m&/)wnta/eé Jan/éﬂa%—%-ymm. ?



Y1904 - 2004 %’e/&&mcmb o by resencia Cﬁgyyan&?na Q%x%/éxxzm;%f/éz- e ol Foctor CAbyrotetntico |

Srovincia do Fiorna afzftsgwe?m, CH pdit wticden
e Clslts del CAtindico Foun

USHUAIA, ~5 MATD 20{}5

VISTO el expediente N° 01808/2004, del registro de esta
Gobernacién; y -

CONSIDERANDO :

Que mediante el mismo tramita el Convenio celebrado entre |a
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas de! Atlantico Sur, representada por
el sefior Ministro de Educacion y Cultura, Profesor Walter Sergio D’Angelo y la
Fundacion del Instituto Argentino de Gastronomia (L.A.G.).
Que ef citado Convenio ha sido registrado bajo el ndmero 9274,
resultando procedente su ratificacion.
Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del

preéente acto administrativo en virtud de lo dispuesto por el articulo 135° de |a
Constitucién Provincial.

Por ello: ' ‘ S ‘
EL GOBERNADOR DE'LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR
DECRETA

ARTICULO 1°.- Ratifiquese en todos sus términos el Convenio celebrado entre la
Provincia Tierra del Fuego, Antértida e Islas del Atlantico Sur, representada por el
senor Ministro de Educacion y Cultura, Profesor Walter Sergic D’Angelo vy la
Fundacién del Instituto Argentino de Gastronomia (.A.G.), registrado bajo el
numerc 9274, por las razones expuestas en los considerandos.

ARTICULO 2°.- Remitase copia del presente a la Legislatura Provincial, a los fines
previstos por el articulo 105°, inciso 7° y articulo 1352, inciso 1°, de la Constitucion
Provincial.

ARTICULO 3°.- Comuniquese, dése al Boletin Oficial de la Provincia y archivese.

pecretone 1506

GT.F

fmh Prof. WALTER 5. 'ANGELO
rvre o Ministeo . eIyt
%{ _% _ Educacion y Cultura GOBEANADOR :
Provincla de Therra dol Fusgo
) v Antértida o latas del Atléntico Sur
S COPIA FIEL DEL ORIGINAL —
g ILM@‘O €. LﬂS Cws
Subfirector Generad
(Direccién General de Despacho-S.L-y T.

”_z’—)(u GPJ[&J Q%ﬁu'ﬁaﬂ, (5&0@74'{14 ¥ SFrndiwich ded T o 7 s Aorolts %{r{?}réﬂ/&aé}, don 1y Searcta C%W?ﬁ”/;ﬂﬂ} "



G.T.F.
CONVENIO REGISTRADO

FecHA .. 2B ABR72[][]4

SAS
SILBERTO E. LAS CA
Director Ganeral de Despacho

CONVENIO

ENTRE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO, ANTARTIDA
E ISLAS DEL ATLANTICO SUR, representada en este acto por el sefior
Ministro de Educacion y Cultura, Prof. Walter S. D’Angelo, con domicilio en
calle Patagonia N° 416 Casa 52, tira 10 de la ciudad de Ushuaia, en adelante
‘EL MINISTERIO”, por una parte, ad-referéndum del sefor Gobermador de la
Provincia, y por la otra la Fundacién del Instituto Argentino de Gastronomia,
representada en este acto por el Director General de la Fundacion, sefor Ariel
Rodriguez Palacios, D.N.I. N°® 18.428.909, con domicilio en Avda. Santa Fe N°
1556, segundo piso de la ciudad Auténoma de Buenos Aires, en adelante “EL

LA.G.”, acuerdan suscribir el presente convenio marco, sujeto a la siguientes
clausulas:

PRIMERA: “El LAG.” y -“EL MINISTERIO” se comprometen a la realizacién de
acciones académicas relativas-a la gastronomia, su produccion, capacitacion de
recursos humanos, asistencia técnica en innovaciones gastronémicas, por si o
por terceros.
SEGUNDA: Para optimizar lo apuntado en la clausula antenor se podra
confeccionar anualmente un listado de acciones a abordar en el marco del
presente convenio. Las mismas daran lugar a protocolos adicionales, los que
seran parte integrante del presente, de caracter particular en los que se hara
constar, en la medida que sea pertinente y conveniente, segun las
caracteristicas de la actividad, los siguientes aspectos:

a) Se describira adecuadamente la tarea a realizar en conjunto, con
objetivos, cronogramas, resultados esperados y mecanismos de
evaluacion.---—

b) Figuraran detalladamente los aportes de cada una de las partes, en
cuanto a personal, equipamiento, gastos, honorarios y otro tipo de
recursos.

c) Quedaran establecidas las fuentes de financiamiento necesarias para
la ejecucion de los proyectos.

d) Se establecera que en lo relativo a los resultados de las labores
emprendidas en forma conjunta, sean totales o parciales, definitivas o
provisorias, la propiedad intelectual sera comun, tanto para “EL
MINISTERIO” como para “EL LA.G.”, mientras que las publicaciones
de las conclusiones deberan contener la mencion de las partes
intervinientes.

e) Se establecera en cada caso la forma de evaluacion y la presentacion
de un informe técnico y practico que tendra la responsabilidad del
monitoreo del proyecto.

TERCERA: En toda circunstancia o hechos que tengan relacion con este
convenio, las partes mantendran la individualidad y autonomia de sus
respectivas estructuras organicas, técnicas, administrativas y juridicas.——------
CUARTA: El presente convenio tendra una vigencia de ocho (8) afos y
comenzara a regir desde su firma.
QUINTA: Cualquiera de las partes podra denunciar el presente en forma
unilateral, debiendo informar expresamente a la otra, con una antelacién de

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL f...2.-

QILMMD E. LAS CASAS
Subdirector General .
Direccisn General de Despacho-S.L.y T



————ee
i et o

. b T.F.
NV REG)S
FECHA' . E%O E?‘)HWE
BAJON® 927 A |

GILBERTO E. LAS CASAS
Director General de Despacho

L2 -

sesenta (60) dias corridos.
SEXTA: lLas partes prestan conformidad para que en caso de surgir
controversias respecto a la interpretacion y/o aplicacion del presente convenio,
se resuelvan de mutuo acuerdo. En caso de conflicto judicial, las partes
acuerdan someterse a la jurisdiccion de los Tribunales Federales con asiento en
la ciudad de Ushuaia, constituyendo sus respectivos domicilios a tal efecto, los
indicados en el inicio del presente.

En prueba de conformidad las partes suscriben dos (2) ejem Elfg s de un mismo
tenor y a un solo efecto en la ciudad de Ushuaia, a los —-del mes de
marzo del afo 2.004.

8 COP!




